## ANDRONICVS COMNENVS.

Callidissimus mortalium, ac seuius, caetera non improbandus, si regnandi libidinem demeres: biennium rebus praesuit, omnibus ob insitam seuitiam inuisus. Quare bello etiam a Guilielmo Siculo appetitus, cum undiq; premeretur, tandem ab Isacio Angelo praeter suam, omniumq; opinionem imperio deicitur: captusq;, ac per urbem camelo sedens circumuectus manu abscissa, oculoq; effosso, turbae, uulgiq; tumultu lacer perijt.

## ISACIUS ANGELVS.

Comnenorum sublata stirpe, ad Isacium cognomemto Angelum summa rerum praeter omnium spem deferretur, qui cum prudenter se gerere sub initia uideretur, classem ad recipiendam Cyprum frustra comparauit. Bellum etiam cum Mysis, qui & Valachi dicuntur, Petro & Asane fratribus defectionis autoribus infeliciter gessit: uarias interim multorum tyrannides oppressit. Federicum Aenobarbum in Syriam properantem magnifice excepit. Ipse uero, cum in nostros beneuolo animo esse uideretur, ab Alexio fratre, quem captum a Turcis redemerat Isacius, per summum scelus imperio, oculisq; priuatur.

Alexius

## ALEXIVS PRATRICIDA.

Non ingratus in fratrem solum, sed plane impius Alexius uideri possit: qui non solum maiori fratri imperium per scelus ademerit, uerum etiam nepotem extorem pateretur. Sed affuit non multo post grauis ultio. Restitutus enim nepos patrem adhuc uiuentem rebus praeficit. Ipso autem Alexio fuga dilapso, nepos Alexius Isacii filius post subitam patris mortem imperator est dictus, Gallorum, Venetorumq; armis praeualentibus.

## ALEXIVS IUNIOR ISACII FILIVS.

Ver annorum xii. cum Pannonas, Gallosq; per matrem, uxoremq; attingeret, Venetorum, Gallorumq; ope in imperium restituitur. Id uero praeter alia in foedere sanciendo disertè cautum, ut patriarcha Constantinopolitanus Romano pontifici tanquam maiori subesset: & damna Francis, Venetisq;, a Manuele illata compensaret. Qui mense post restitutionem suam uix exacto, cum sateret rerum, quas promiserat, a Murziphlo quodam ignobili, quem tamen ad summum dignitatis gradum extulerat, fraude puer necatur: sed Murziphilus & ipse non multo post in Peloponneso captus, & Constantinopolim retractus, per summam ignominiam, & cruciatus obiit.

## BALDWINVS FLANDRENSIS.

Excellentis Veneti sanguinis uirtus adiuta Gallicis armis, imperium, quod tot annos factiosissima, & turbulentissima Graecorum natio possederat, Latino nomini facile asseruit. Capta enim urbe post Murziphli fugam, Balduinus Flandriae comes, xv. uirum suffragio imperator eligitur. Veneti priuo suffragio Thomam Mauroce-

F. I. N. P.

num (quando ita conuenerat, ut ipsi antistitem darent, si Gallus imperaret) patriarcham designat: qui statim ad Romanum pontificem profectus, cum dignitatis suae auctorem fecit: moxq; reuersus celeberrimo gentium conuentu, Balduinum imperij corona donat: qui uix anno circumacto, cum praeter Adrianopolim cuncta recepisset, moriens fratrem Henricum successorem habuit. Sunt qui annos v. imperatum prodant.

HENRICVS.

**B**alduino fratri successit Henricus: qui pace cum Vlachis firmata, & filia ducis eorum in uxorem ducta, domi, forisq; cum prudenter se gereret, in Thessaliam profectus, Guilielmum filium Bonifacij regem Thessaliae declarat: mox moriens Iolantam filiam Petro Antisiodorensi nuptam reliquit heredem, anno imperij xi.

PETRVS ANTISIODOKENSIS.

**H**ic uxorio iure (quando mascula nulla superat proles) iunxit ab Honorio pontifice ad Laurentij sanum extra urbem insignia imperij accepit: inde Venetis nauibus soluens, cum Dyrrhachium in Venetorum gratiam frustra tentasset, a Theodoro Lascare, qui se Graecorum imperatorem gerebat, per assimulationem pacis praeter iurisdictionem religionem, & fidem medio conuiuio obructatur. Sunt qui circa nemorosa Thessaliae loca (Tempe ea uocant) insidijs captum, & in uinculis asseruatum prodant.

ROBERTVS FILIUS.

**N**vllii dubium esse potest, treis a me principes relatopietate, ac fortitudine eximios fuisse: quibus tamen fortuna haud sanè arriserit: tum quod rerum diu potiri non est datum, tum quod in tanta imperij nouitate obnoxia, ac plane

plane precaria potestatem ageret. Eadem prope fors Roberto affuit, qui ad paterna captiuitatis nunciu Byzantium aduolans, cum sese optime gereret, Veneti nominis obseruantissimus inuidiam unius ex purpuratis suis sensit: qui abductam sibi ab illo sponsam iniquissimè freres, impotens animi cum domesticis in regia irrupit, dehonestatamq; naribus puellam cecidit. Quam iniuriam ulturus Robertus, dum Romam contendit, atque inde reuertitur, in Achaia morbo decessit, re interim Veneto Praetori demandata.

BALDVINVS.

**Q**uasi fato euenisse dicas, ut quemadmodum a Balduino auspicio regni coeperat, sic in Balduino ceciderent: patri Roberto sufficitur Balduinus filius. Cui, quod per etatem tantae rerum molis non uidebatur idoneus, Ioannes Brenius socer adiutor datur. Qui praualentibus Graecorum armis, cum Venetorum auxilio sepe re tutatus esset, tandem oppignerato filio, & crucis diuinae parte, quintiam theplorum donarijs omnium ablatis, cum ingente exercitu ad Bosphori fauces obieciisset, per eius absentiam a Michaeli Paleologo proditione recipitur Byzantium: ita dum externam uim formidat, domestica opprimitur. Anno igitur l x. ferè quam imperari a nobis coeptum est, Byzantium amisit.

LASCARORVM STEMMA.

**D**etur & hoc ipsum cum studiofis omnibus, tum Lascaree familiae haud dubie clarissima: ut qui interrim ad Adrianopolim rei praeserint, non ignorentur, quousque Michaelis Paleologi uirtute Graecis iterum uindicatum imperium est. Imperator Alexius cognomento Angelus, quem fratricidam superius ostendimus, Theodoro

doro Lascari filiam despondit, dotisq; nomine imperij titulos genero tribuit. Huic mascula proles ex uxore nulla, femina tantum Irene filia fuit, quam Ioanni Diplobatazio in matrimonium iunxit, imperiumq; illi per manus tradidit. Cui postea Theodorus filius successit, ex quo Ioannes, quem Michael Palaeologus puerum cum interfecisset, ipse sibi, et posteris per summum scelus imperium uendicauit.

## MICHAEL PALAEOLOGVS.

**V**ehementis spiritus uir, cum illum fiduciarie quodammodo tutelae pertederet, imperiumq; sibi, ac suis destinasset, Guilielmum Achaiae principatu primum spoliat: inde Byzantio capta, cum Venetis bellum diu gessit: à quibus facile imperio deturbari potuit, nisi Genuenses obstitissent. Quare inducijs initis, Lugdunum ad concilium uenit, quod Gregorius pontifex indixerat, facileq; illi cum Romano pontifice conuenit: ex quo tantam iniuriam Graecicae gentis contraxit, ut nec morienti iusta persoluerint, et locum sepulturae negarint. Hunc annos quadraginta et amplius rebus praefuisse, nisi annales dubia prodant, certum est.

## ANDRONICVS, ET MICHAEL FILIVS.

**E**x tribus maribus natu maximus Andronicus imperium arripuit: qui Michaelē matre Vngarica natū, consortem imperij sibi ascituit: quo mox uita functo, praedolore amissa filiae et generi, pater Andronicus Costantinum Despoten iuniorem ad imperij successionē inuitat: quod Michaelis filius Andronicus agrē frēs, in auiū insurgit, Genuensiumq; auxilio fretus, ius omne ad se trahit;

sed

sed Veneti seniore Andronicū cum restituisent, tandē praegratibus Bulgaricis auxilijs, et Genuensium, auus coactus Venetos destituit, partesq; Ligusticas à nepote coactus amplectitur, et septuagenario maior tandē moritur.

## ANDRONICVS IUNIOR.

**S**ex annos, et amplius bellum uarium, et anceps hic scum auo gessit: saepe tamen reconciliatis animis amicorum interuentu, et gratia male facta nequaquam coeunte. Tandē cum Byzantium nepos clam ingressus esset, in auum nihil ultra molitus, illum secū imperare quoad uixit, passus est. Eo mortuo, cum aduersus hostes Romani nominis res egregias gessisset, multisq; uictorijs clarus esset, undequinquagesimo aetatis anno moritur, febre, capitisq; dolore intra quadriduum confectus.